_______________________________________________________________________________

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.br
Site:www.crose.org.br

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2022

• CONTRATANTE:

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE.

• CONTRATADA:
MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 14.024.014/0001-50

• OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT

• VALOR TOTAL RATIFICADO – R$:

A B C D E F G
LOTE ITEM

SERVIÇO A SER REALIZADO PELA EMPRESA
VENCEDORA DESSE LOTE

APRES. QUANT.
PREÇO

UNIT. R$
PREÇO TOTAL

DO ITEM R$

1

1

O CRO ESTÁ COMPRANDO 1 (UM) AR
CONDICIONADO DE 9.000 BTUS, TIPO SPLIT,
INVERTER, HI-WALL, FRIO, 220 V, COM
CONTROLE REMOTO, TODAS AS TUBULAÇÕES
DOS ALETADOS TANTO DA CONDENSADORA
QUANTO EVAPORADA E SUAS CONEXÕES EM
COBRE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NA
CIDADE DE ARACAJU/SE, GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES, SELO PROCEL – A.

A EMPRESA VENCEDORA DESSE LOTE IRÁ
INSTALAR ESSE NOVO EQUIPAMENTO NO SETOR
SECRETARIA "ASSESSORIA DA PRESIDÊNCIA".

NO PREÇO A EMPRESA DEVERÁ INCLUIR TODOS
OS CUSTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS,
INCLUSIVE SUPORTE PARA CONDENSADORA
(UNIDADE EXTERNAS).

SERV. 1 350,00 350,00

2

O CRO ESTÁ COMPRANDO 2 (DOIS) AR
CONDICIONADOS DE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT,
INVERTER, HI-WALL, FRIO, 220 V, COM
CONTROLE REMOTO, TODAS AS TUBULAÇÕES
DOS ALETADOS TANTO DA CONDENSADORA
QUANTO EVAPORADA E SUAS CONEXÕES EM
COBRE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NA
CIDADE DE ARACAJU/SE, GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES, SELO PROCEL – A.

A EMPRESA VENCEDORA DESSE LOTE IRÁ
INSTALAR NOS SEGUINTES LOCAIS:

- UM EQUIPAMENTO NO SETOR “PROJUR”;

-  E O SEGUNDO EQUIPAMENTO NO SETOR
“COPA”.

NO PREÇO A EMPRESA DEVERÁ INCLUIR TODOS
OS CUSTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS,

SERV. 2 350,00 700,00

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

_______________________________________________________________________________

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.br
Site:www.crose.org.br

INCLUSIVE SUPORTE PARA CONDENSADORA
(UNIDADE EXTERNAS).

3

O CRO/SE ESTÁ COMPRANDO 1 (UM)
EQUIPAMENTO DE 18.000 BTUS, TIPO SPLIT,
INVERTER, HI-WALL, FRIO, 220 V, COM
CONTROLE REMOTO, TODAS AS TUBULAÇÕES
DOS ALETADOS TANTO DA CONDENSADORA
QUANTO EVAPORADA E SUAS CONEXÕES EM
COBRE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NA
CIDADE DE ARACAJU/SE, GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES, SELO PROCEL – A.

A EMPRESA VENCEDORA DESSE LOTE IRÁ
INSTALAR ESSE NOVO EQUIPAMENTO NO SETOR
DE “REGISTRO”.

DESTAQUE-SE QUE NO SETOR DE REGISTRO TEM
1 (UM) EQUIPAMENTO INSTALADO DE 12.000
BTUS, ENTÃO, A EMPRESA IRÁ REMOVÊ-LO E
INSTALÁ-LO NO SETOR DE “SECRETARIA”.

NO PREÇO A EMPRESA DEVERÁ INCLUIR TODOS
OS CUSTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS,
INCLUSIVE SUPORTE PARA CONDENSADORA
(UNIDADE EXTERNAS).

SERV. 1 700,00 700,00

4

O CRO/SE ESTÁ COMPRANDO 1 (UM)
EQUIPAMENTO DE 24.000 BTUS, TIPO SPLIT,
INVERTER, HI-WALL, FRIO, 220 V, COM
CONTROLE REMOTO, TODAS AS TUBULAÇÕES
DOS ALETADOS TANTO DA CONDENSADORA
QUANTO EVAPORADA E SUAS CONEXÕES EM
COBRE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NA
CIDADE DE ARACAJU/SE, GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES, SELO PROCEL – A.

A EMPRESA VAI INSTALAR ESSE NOVO
EQUIPAMENTO NA PRESIDÊNCIA.

DESTAQUE-SE QUE NA PRESIDÊNCIA TEM UM AR
CONDICIONADO INSTALADO DE 24.000 BTUS,
ENTÃO, A EMPRESA VAI REMOVÊ-LO.

NO PREÇO A EMPRESA DEVERÁ INCLUIR TODOS
OS CUSTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS,
INCLUSIVE SUPORTE PARA CONDENSADORA
(UNIDADE EXTERNAS).

SERV. 1 700,00 700,00

5

O CRO/SE POSSUI UM EQUIPAMENTO DE AR
CONDICIONADO, SPLIT, 36.000 BTUS, O QUAL
ESTÁ INSTALADO NO CORREDOR.

A EMPRESA VENCEDORA DESSE LOTE DEVERÁ
REALIZAR O SEGUINTE SERVIÇO:

AJUSTAR A CONDENSADORA PARA ELIMINAR A
POSSIBILIDADE DE CAUSAR INTERFERÊNCIA NO
FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO A SER
INSTALADO NO SETOR “COPA”.

SERV. 1 350,00 350,00

TOTAL GERAL DO LOTE – R$ 2.800,00
TOTAL GERAL POR EXTENSO: DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS

EMPRESA VENCEDORA:
MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ

14.024.014/0001-50

• PARECER JURÍDICO Nº:  58/2022.

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

_______________________________________________________________________________

_______________________

Rua Vila Cristina, 589 – São José
Cep 49015-000 - Aracaju/SE

Fone: (79) 3214-3404

E-mails: crose@crose.org.br
Site:www.crose.org.br

• CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

6.2.2.1.1.01.04.04.004.008 - Reparos, adaptações e conservação de bens móveis e
imóveis

• BASE LEGAL: ART. 24, INCISO – II, da Lei 8.666/93 e suas atualizações.

Aracaju/SE, 04 de outubro de 2.022.

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD
PRESIDENTE DO CRO/SE

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/